
[W "Dzienniku Urzędowym Ministra Sprawiedliwości"]

Palestra 8/9(81), 85

1964

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

2.

W „Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Sprawiedliwości” z 1964 r. (Nr 3, poz. 23) zostało ogłoszone zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 maja 1964 r. w sprawie kontroli nad terminowym sporządzaniem uzasadnienia orzeczeń oraz załatwianiem środków odwoławczych.

Zarządzenie wkłada na sądy wojewódzkie i sądy powiatowe obowiązek dokonywania kontroli nad terminowym sporządzaniem uzasadnień oraz nad przestrzeganiem okresów załatwiania środków odwoławczych — w zeszytach przeznaczonych do rejestracji spraw opracowywanych przez poszczególnych sędziów.

Wytyczne co do sposobu prowadzenia zeszytów kontroli zawarte są w instrukcji Departamentu Organizacyjnego, stanowiącej załącznik do omawianego zarządzenia. Zarządzenie weszło w życie z dniem 1 lipca 1964 r.

3.

Pismem okólnym z dnia 8 kwietnia 1964 r., zamieszczonym w tymże Nr 3 „Dziennika Urzędowego Ministerstwa Sprawiedliwości” pod poz. 25, Ministerstwo Sprawiedliwości zaleciło upowszechnianie praktyki stosowania pisma maszynowego do sporządzania protokołów sądowych, w szczególności protokołów z przebiegu rozpraw.

KSIĄŻKI I CZASOPISMA NADESLANE

J. Franz i H. Mokrzyński. OPLATA SKARBOWA. PODATEK OD NABYCIA PRAW MAJĄTKOWYCH. Teksty i objaśnienia według stanu prawnego na dzień 31 maja 1963 r., str. 303. Wydawnictwo Prawnicze, Warszawa 1963. Cena zł 25,—

Jan Julian Nowak. PRAWO I ORGANIZACJA OCHRONY PRZYRODY W POLSCE, str. 144. Wydawnictwo Prawnicze, Warszawa 1964. Cena zł 14,—

ORZECZNICTWO SĄDU NAJWYŻSZEGO — IZBA KARNA I IZBA WOJSKOWA, zebrane i opracowane do druku przez Biuro Orzecznictwa Sądu Najwyższego. Zeszyt 5, str. 72; Zeszyt 6, str. 60. Wydawnictwo Prawnicze, Warszawa 1964. Cena zeszytu zł 7,—

ORZECZNICTWO SĄDU NAJWYŻSZEGO — IZBA CYWILNA ORAZ IZBA PRACY I UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH, zebrane i opracowane do druku przez Biuro Orzecznictwa Sądu Najwyższego. Zeszyt 5, str. 103; Zeszyt 6, str. 80. Wydawnictwo Prawnicze, Warszawa 1964. Cena zeszytu zł 9,—

Adam Podgórski. ZJAWISKA PRAWNE W OPINII PUBLICZNEJ. STUDIA SOCJOLOGICZNO-PRAWNE. ROZWODY. WŁADZA RODZICIELSKA. PROCESY O ZNIESŁAWIENIE WYTOCZONE DZIENNIKARZOM, str. 224. Wydawnictwo Prawnicze, Warszawa 1964. Cena zł 40,—

Komisja Kodyfikacyjna przy Ministrze Sprawiedliwości. PROJEKT KODEKSU